Los propietarios de Talleres Calificados que incumplan las obligaciones que la presente Ley les
asigna o no fiscalicen las atribuidas a su director técnico, serán sancionados con un
apercibimiento administrativo. La acumulación de tres (3) apercibimientos en un período de
trescientos sesenta y cinco (365) días corridos implicará la pérdida definitiva de la calificación
que le atribuye el artículo 9°. Los incumplimientos del director técnico además, serán
comunicados por la Autoridad de Aplicación al Colegio Profesional respectivo.

Artículo 35 - Adjudicatarios